
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р/ а (6 № аЬО £
г. Яровое

ГОб утверждении Положения о порядке 
сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту 
интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 N650 
"О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные 
должности Российской Федерации, должности федеральной государственной 
службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента 
Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального ^образования 
город Яровое Алтайского края в новой редакции

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими 
муниципальные должности и должности муниципальной службы о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Организационному отделу ( Г.Г. Блиновой) обеспечить ознакомление под 
роспись муниципальных служащих с настоящим постановлением.

3. МБУ «Инфоцентр г.Яровое» (В.Ф. Аделькановой) опубликовать настоящее 
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий (Н.Н. Коневец) настоящее 
постановление разместить на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края (www.yarovoe.org) в разделе «Противодействие коррупции».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Болванова



3

Приложение к 
постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края 
от «62/» 03 2016 №<&?£'

Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности и должности муниципальной службы о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности и должности 
муниципальной службы, обязаны в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее 
- уведомление) по установленной форме (прилагается).

3. В случае возникновения у муниципального служащего личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, 
он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом 
известно, уведомить об этом представителя нанимателя.

При нахождении муниципального служащего в служебной командировке, не 
при исполнении должностных (служебных) обязанностей и вне пределов места 
работы, о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов муниципальный служащий по прибытии к месту 
прохождения муниципальной службы в тот же день уведомить об этом 
представителя нанимателя.

К уведомлению могут прилагаться имеющиеся у муниципального служащего 
материалы, подтверждающие обстоятельства, доводы и факты, изложенные в 
уведомлении.

4. Уведомления могут быть направлены по поручению главы администрации 
города Яровое в юридический и организационный отделы администрации города 
Яровое. Указанные отделы совместно осуществляют предварительное рассмотрение 
уведомлений.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица 
юридического и организационного отделов администрации города Яровое имеют 
право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, 



4

пояснения по изложенным в них обстоятельствам, а глава администрации 
направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы 
государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской 
Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и 
заинтересованные организации.

5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, указанными 
отделами подготавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе 
предварительного рассмотрения уведомлений, представляются в комиссию по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
муниципального образования город Яровое Алтайского края и урегулированию 
конфликта интересов (далее - комиссия) в течение трех рабочих дней.

В случае направления запросов, уведомления, заключения и другие материалы 
представляются в комиссию в течение 45 дней со дня поступления уведомлений в 
юридический и организационный отделы администрации города Яровое. 
Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

7. Комиссия рассматривает уведомления и принимает по ним решения в 
порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования 
город Яровое Алтайского края и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденным постановлением Администрации города Яровое Алтайского края от 
01.10.2015 № 838.



5

Приложение 
к Положению о порядке сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности 
и должности муниципальной службы 

о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести 
к конфликту интересов

(отметка об ознакомлении)

Главе администрации города Яровое 
от____________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 
заинтересованности:__ __________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может 
повлиять личная заинтересованность:_____________________________________

Предлагаемые меры но предотвращению или урегулированию конфликта 
интересов:__________ ____________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих муниципального образования город Яровое Алтайского края и 
урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления 
(нужное подчеркнуть).

__________20_ г.___ ____________________________________________
(подпись лица, (расшифровка подписи)

направляющего уведомление)


